PORTARIA Nº 1284, de 28 de julho de 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,

observando as disposições do Edital n° 095/2017, alterado pela Portaria n°. 1208/2017,

publicados, respectivamente, nos Diários Oficiais do Estado (D.O.E.) de 14 e 20/07/2017,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado final da Seleção de Alunos Especiais

para a do Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGED), Nível Mestrado

Acadêmico, com área de concentração em Educação, no Campus Universitário de

Vitória da Conquista, de acordo com a relação do Anexo Único desta Portaria, com os

nomes dos candidatos aprovados, por disciplina:

Art. 2º - Os candidatos aprovados deverão matricular-se pessoalmente ou

por procuração (com firma reconhecida), junto à Secretaria Geral de Curso – Módulo

Acadêmico – UESB/ Campus de Vitória da Conquista - BA, nos dias 01 e 02 de agosto

de 2017, no horário de 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00, apresentando a

documentação exigida, observando o subitem 4.1. do Edital.

Parágrafo Único - O candidato que não apresentar a documentação exigida

para a matrícula, no dia estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 1284/2017

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS PARA O PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO (PPGED)

(EDITAL N° 095/2017)

CANDIDATOS APROVADOS:

DISCIPLINA: LINGUAGEM E EDUCAÇÃO

PROFESSORAS: DENISE APARECIDA BRITO BARRETO E ESTER MARIA DE

FIGUEIREDO SOUZA

1. ALYNE FRANCO GUSMÃO

2. ANA PAULA RAMOS BARRETO

3. BRENDA LUARA DOS SANTOS DE SOUZA

4. EDINEIDE XAVIER SANTOS QUEIROZ

5. FÁTIMA SILVA DA COSTA PIMENTEL

6. JUVENAL DA SILVA AMORIM

7. MAGNÓLIA CARVALHO DE SOUZA

8. PRISCILA DA SILVA RODRIGUES

9. SIMONE GONÇALVES SOUTO

10. SULEINE MEIRA SANTOS

DISCIPLINA: A INDIVIDUALIDADE, A FORMAÇÃO HUMANA E O PROFESSOR NA

CONTEMPORANEIDADE

PROFESSOR: LUIZ ARTUR SANTOS CESTARI

1. ANDERSON CUNHA DE ARAUJO

2. ANE GEYSA VAZ LOURENÇO

3. BELÚZIA ALMEIDA SANTOS

4. CLÁUDIO DA SILVA BRITO

5. DÉBORA CRISTINA DUARTE WEY

6. EDITE ROSA DIAS

7. ELLEN ARAÚJO LIMA FEITOSA

8. EURIDES OLIVEIRA RODRIGUES ROCHA

9. JÉSSICA OHANA SILVA PEREIRA

10. JOELMA SILVA TEIXEIRA

11. JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA RIBEIRO

12. LUDMILA DIAS DE ARAUJO LIA

13. MARIANA SILVA NERY

14. PAULO WILLIANS ROCHA DA SILVA

15. ROSIMEIRY SOUZA SANTADA

16. SÉRGIO GOMES CARVALHO

17. SOANE GOMES SILVA RUAS

18. SUELY ALVES RAMOS OLIVEIRA

19. TAINARA CRISTINA ANDRADE PEREIRA

20. THIANA QUEIROZ BARBOSA

DISCIPLINA: SEMINÁRIO TEMÁTICO I - PRÁTICA E FORMAÇÃO

PROFESSORAS: DENISE APARECIDA BRITO BARRETO E ANA PAULA CONCEIÇÃO

1. ANA PAULA DE OLIVEIRA SILVA

2. AYANA SOUZA BARBUDA

3. CONCEIÇÃO MARIA SILVA DE ANDRADE

4. EDILEUZA RIBEIRO SANTOS

5. GILMA BENJOINO OLIVEIRA

6. KALINE TATIANE PASSOS DA HORA

7. LILIAN CASTRO DE OLIVEIRA

8. LUCINÉIA PEREIRA DOS SANTOS

9. MAGNA MELO VIANA

10. NADJA FERNANDES SILVEIRA

DISCIPLINA: SEMINÁRIO TEMÁTICO II: DESENVOLVIMENTO E VALORIZAÇÃO

DOCENTE

PROFESSOR: CLÁUDIO PINTO NUNES

1. ADRIANA CRUZ VEIGA

2. ANDRÉA ALCANTARA LIMA AGUIAR

3. DAVID RANIÉRE BASTOS MAGALHÃES

4. DI PAULA PRADO CALAZANS

5. DUCIRLÂNDIA FERRAZ DE SOUZA OLIVEIRA

6. ELIELSON TEIXEIRA

7. ELISÂNGELA AGUIAR OLIVEIRA ANDRADE

8. JÚLIA CECÍLIA DE OLIVEIRA ALVES RIBEIRO

9. JULIANE GONÇALVES LOPES

10. LUCIANA AMORIM DE OLIVEIRA

DISCIPLINA: SEMINÁRIO TEMÁTICO III – CONCEPÇÕES DE LINGUAGEM,

DISCURSO E INTERPRETAÇÃO A PARTIR DE DIÁLOGOS COM ESTUDOS SOBRE

LETRAMENTO

PROFESSOR: ANDERSON DE CARVALHO PEREIRA

1. CÁSSIA JESUS ROCHA

2. DAIANE LIMA PEREIRA LEÃO

3. JOSELITA ALMEIDA SANTOS

4. LAÍS AGUIAR BRANDÃO

5. MARIA DA CONCEIÇÃO ALMEIDA QUEIROZ

6. MARIA DE FÁTIMA CÂNDIDO EVANGELISTA SANTOS

7. MARILEIDE MOUTINHO PAMPONET LIMA

DISCIPLINA: SEMINÁRIO TEMÁTICO IV – GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS

PROFESSORES: CLÁUDIO PINTO NUNES, ELINALDO LEAL SANTOS, WESLEI PIAU

SANTANA.

1. ALANE FIGUEIREDO BROZ

2. CLÁUDIO SILVA MATOS

3. DALMO PORTO DE ASSIS

4. EDNALDO SILVA GOMES

5. FÁBIO DOS SANTOS TEIXEIRA

6. LUANA LIMA BITTENCOURT SILVA

7. MAÍSA OLIVEIRA MELO FERRAZ

8. PATRÍCIA SINARA GOMES SANTOS

9. SAULO SILVA TEIXEIRA

10. ZEFERINO ÂNGELO TEIXEIRA JÚNIOR